
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE NULLA OSTA A RETE FERROVIARIA ITALIANA (RFI) A CONCEDERE 
ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI, SEZIONE BOLOGNESE-ROMAGNOLA AL 
FINE DELL'UTILIZZO IN COMODATO D'USO GRATUITO, I LOCALI 
DELL'INFRASTRUTTURA DELLA STAZIONE FERROVIARIA DI LAVINO DI MEZZO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 119 
23/08/2016

 30 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 10:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  119 DEL 23/08/2016 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE NULLA OSTA A RETE FERROVIARIA ITALIANA (RFI) A CONCEDERE 
ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI, SEZIONE BOLOGNESE-ROMAGNOLA AL 
FINE DELL'UTILIZZO IN COMODATO D'USO GRATUITO, I LOCALI 
DELL'INFRASTRUTTURA DELLA STAZIONE FERROVIARIA DI LAVINO DI MEZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Vista la nota pervenuta al protocollo del Comune di Anzola dell’Emilia al n. 
18.644 del 12.08.2016 da parte del Sig. Ronchetti Renzo, in qualità di capo gruppo 
Alpini Anzola dell’Emilia dell’Associazione Nazionale Alpini, Sezione Bolognese-
Romagnola tendente ad avere la disponibilità in comodato d’uso gratuito dei locali 
dell’infrastruttura già stazione ferroviaria di Lavino di Mezzo, attualmente in disuso, 
al fine di destinarla a sede della Sezione Bolognese-Romagnola, Gruppo di Anzola 
dell’Emilia per svolgere attività aggregative del gruppo stesso; 

Premesso che: 
- i locali dell’infrastruttura già stazione ferroviaria di Lavino di Mezzo, ubicati in 

Via della Libertà n. 32 ed identificati catastalmente al Fg. 44, sono di proprietà 
della Rete Ferroviaria Italiana Spa, la quale può assentirne l’utilizzo con un 
contratto di comodato d’uso;  

- gli spazi in questione non rientrano in necessità istituzionali del Comune di 
Anzola dell’Emilia, per cui nulla osta da parte dello stesso a consentire che RFI 
conceda direttamente in comodato d’uso gratuito i locali in oggetto 
all’Associazione richiedente, tenuto conto delle finalità di interesse pubblico che 
l’Associazione si prefigge di svolgere;  

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 Per le ragioni di cui in premessa: 
1) Di rilasciare parere favorevole alla richiesta annotata al Protocollo del Comune di 

Anzola dell’Emilia al n. 18.644 del 12.08.2016 per le finalità suesposte; 
2) Di trasmettere il nulla osta affinché Rete Ferroviaria Italiana Spa conceda 

direttamente in comodato d’uso gratuito all’Associazione Nazionale Alpini, 
Sezione Bolognese-Romagnola, i locali in oggetto con relative aree di manovra ed 
accesso, ubicati in Via della Libertà n. 32 ed identificati catastalmente al Fg. 44;  

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico 
dell’Amministrazione Comunale;  

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/08/2016

Data   

ANSALONI ALDO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   119   del   23/08/2016

CONCESSIONE NULLA OSTA A RETE FERROVIARIA ITALIANA (RFI) A CONCEDERE 
ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI, SEZIONE BOLOGNESE-ROMAGNOLA AL FINE 
DELL'UTILIZZO IN COMODATO D'USO GRATUITO, I LOCALI DELL'INFRASTRUTTURA DELLA 
STAZIONE FERROVIARIA DI LAVINO DI MEZZO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 119 DEL 23/08/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/09/2016


		2016-09-06T07:31:19+0200
	DS0


		2016-09-06T08:37:01+0200
	DS User Private Key 3




